82  diário oficial Nº 35.136 Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em
exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 859565

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
-NA PUBLICAÇÃO 858995 do dia 29/09/2022, Proc.1245880/2022,
Portaria 515/2022(FASEPA)
 -ONDE SE LÊ: PERÍODO DA VIAGEM DE 03 A 05/10/2022
 -LEIA-SE- PERÍODO DA VIAGEM DE 13 A 15/10/2022
 PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 859159

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria N°873/2022-GP-GEMPS de 28 de setembro 2022
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares do servidor abaixo relaciona-
do:por motivo de necessidade de trabalho.

Matricula Nome Transferência Portaria Nº DOE

54191623/
1

JORGE LUIS ROCHA
DA CRUZ

De: 01/10/2022  a  30/10/2022
Para: 01/11/2022 a

30/11/2022
772/22 35104 de

05/09/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Portaria N°870/2022-GP/GEMPS de 28 de setembro 2022
EXCLUIR da Portaria nº772/2022,publicada no DOE 35104 de 05/09/2022,a
servidora abaixo relacionada,por motivo de saúde.

MATRICULA NOME AQUISIT  INICIO FIM

54180669/ 2 JACQUELINE TRINDADE DE
SOUZA 20/21 01/10/2022 30/10/2022

Portaria N°878/2022-GAB/GRH de 29 de setembro 2022
CONCEDER 15(quinze)dias de Férias Regulamentares a servidora abaixo
relacionada:

PROCESSO MATRICULA NOME ADMISSÃO P.
AQUIS GOZO DE FÉRIAS

2022/1247992 3215083/ 1 ANGELA MARIA
LOBATO POMPEU 09/10/1985 21/22 16/10/2022 a

30/10/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 859169

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria N° 602 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1189615
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, para ação de Monitoramento da Rede de Atendimento à
Mulher, no município de REDENÇÃO/PA, NO PERÍODO DE 12 À 15/10/2022. 

Nome Cargo Matrícula
KELEN CRISTINA VIEIRA DOS RAMOS Assistente Social 57191823

JOSSEMIR PAULO SILVA BRITO Tec. Em Gestão Direitos.
.Humanos 57903281

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 859186

Portaria N° 639 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1190029.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH,
abaixo identificada, para ação de IMPLANTAÇÃO DE CONSELHOS MUNICÍ-
PAIS DE DIREITOS DA MULHER E OPMS, no município de Redenção/PA, no
período de 12 à 15/10/2022. 

Nome Cargo Matrícula
MÁRCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora/CIPM 57190023/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 859181
Portaria Nº 640 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1230307
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da Colaboradora Eventual, abai-
xo identificada, para monitoramento da Rede de serviços de atendimento a
mulher no município de Juruti/PA no período de 04 a 06 de outubro de 2022. 

Nome Cargo Matrícula

MARIA ROSA SILVA ALMEIDA Colaboradora Eventual Sem ma-
trícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 22 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 859256
Portaria Nº 641 DE 23 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1231283
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor da Colaboradora Eventual, abai-
xo identificada, Monitoramento da Rede de serviços de atendimento á mulher,
no município de Juruti/PA, no período de 03 a 07 de outubro de 2022. 

Nome Cargo Matrícula

MARIA ROSA SILVA ALMEIDA Colaboradora Eventual Sem ma-
trícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 859263

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº 94/2022 - GGA/SEDEME 
Belém-PA, 28 de setembro de 2022.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual de 31/03/2021, publicado
no DOE Nº 34.541 de 05/04/2021 e Portaria 003/2021 – GS/SEDEME de
15/04/2021, publicado no DOE Nº 34.554 de 16/04/2021, considerando o
Art.14, parágrafo único, da Lei n°7.570, de 22 de Novembro de 2011, e
Art. 23 da Lei n° 8.404, de 13 de Outubro de 2016;
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor VITOR JORDY DE ALMEIDA, matricu-
la nº 5946262/2, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 15/2022
– SEDEME, firmado pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-
MICO, MINERAÇÃO E ENERGIA com a CS BRASIL FROTAS S.A, CNPJ:
27.595.780/0001-16, tem como objeto a serviços de locação de veículos
automotores terrestres, conforme condições e especificações estabeleci-